ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VỤ BẢN

Số:471/UBND-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vụ Bản, ngày 04 tháng 7 năm 2022

THƯ VẬN ĐỘNG

Ủng hộ xây dựng Quỹ khuyến học Lương Thế Vinh, huyện Vụ Bản

 Kính gửi: - Thủ trưởng các ban,  ngành, cơ quan, đoàn thể chính trị - xã hội huyện;

          - Các đơn vị, trường học, trạm, trại, công ty, xí nghiệp, doanh nghiệp

                             đóng trên địa bàn huyện;

        - Hội khuyến học huyện;

        - Các tổ chức, cá nhân trong và ngoài huyện.

Phát huy truyền thống hiếu học, học giỏi của các thế hệ trên mảnh đất

Thiên Bản xưa - Vụ Bản ngày nay, cùng với sự quan tâm của Huyện ủy,

HĐND, UBND huyện, sự chăm lo của toàn xã hội, chất lượng giáo dục và

đào tạo huyện nhà ngày một phát triển, nhiều em học sinh có hoàn cảnh

khó khăn được cắp sách đến trường, vươn lên trong học tập, học giỏi.

Nhằm động viên khuyến khích phong trào thi đua "Dạy tốt - Học tốt" của

huyện Vụ Bản; Quỹ khuyến học, khuyến tài của huyện đã được thành lập

và mang tên Trạng nguyên Lương Thế Vinh, một danh nhân, nhân tài của

Việt Nam.

Thực hiện Chỉ thị số 06-CT/HU, ngày 01/6/2022 của Huyện ủy

Vụ Bản về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác khuyến học,

khuyến tài, xây dựng xã hội học tập. UBND huyện kêu gọi và vận động

mỗi cán bộ, công chức, viên chức, công nhân, người lao động làm việc

trong các cơ quan, đoàn thể, trường học, trạm, trại, công ty, doanh nghiệp

trên địa bàn huyện, mỗi người ủng hộ 01 ngày lương để xây dựng Quỹ

khuyến học Lương Thế Vinh của huyện (tùy điều kiện, có thể ủng hộ quỹ

nhiều hơn với số tiền ủng hộ không hạn chế). Sự đóng góp, tài trợ cho công

tác khuyến học, khuyến tài là nghĩa cử cao đẹp, là tấm lòng vàng trong sự

nghiệp trồng người, xây dựng quê hương Vụ Bản ngày càng văn minh,

giàu, đẹp.

Quỹ được dùng để làm phần thưởng động viên giáo viên dạy giỏi, học

sinh đạt giải trong các kỳ thi học sinh giỏi cấp huyện, cấp tỉnh, cấp quốc

gia và quốc tế; đồng thời dùng để trao học bổng cho học sinh có hoàn cảnh

khó khăn, tàn tật, mồ côi vươn lên trong học tập trên địa bàn huyện.

 2

Thời gian ủng hộ xây dựng quỹ từ ngày 15/7 đến 15/9/2022.

Số tiền ủng hộ Quỹ khuyến học Lương Thế Vinh huyện Vụ Bản của

tập thể, cá nhân được tiếp nhận bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản vào

Quỹ khuyến học Lương Thế Vinh huyện Vụ Bản, số tài khoản

1000007060366652 mở tại Phòng giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội

huyện Vụ Bản, tỉnh Nam Định; hoặc tài khoản 3211201003203 mở tại

Ngân hàng AGRIBANK, chi nhánh huyện Vụ Bản và được ghi lưu vào

Sổ vàng ghi danh của Quỹ khuyến học huyện.

UBND huyện giao cho Văn phòng Huyện ủy - HĐND - UBND huyện,

Hội khuyến học huyện phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng

Giáo dục - Đào tạo theo dõi và tổng hợp kết quả, báo cáo với Thường trực

Huyện ủy, UBND huyện và vinh danh công khai tại buổi phát thưởng và

phát động xây dựng quỹ tại huyện vào đầu năm học mới 2022 - 2023./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Kỳ

- Thường  trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

(Để báo cáo)

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Như trên;

- Trung tâm VH-TT-TT huyện (để tuyên truyền);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu VP.

		2022-07-04T16:54:54+0700

		2022-07-04T16:56:17+0700

		2022-07-05T07:40:06+0700